
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 46 ze dne 27. 7. 2020 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta 

 Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Omluven: Ing. Jiří Domanský 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek – tajemník  

 

 

Usnesení č. 46A/1 – 46A/18, 46B/1 – 46B/10, 46C/1 – 46C/6  

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Investiční činnost obce 

- Chodník Ploštiny 

- Oprava hřbitovní zdi – 2. etapa 

- Veřejné osvětlení před radnicí 

- Kotelna ve školní družině 

- Amfiteátr Lužák 

2. Příprava voleb do zastupitelstev krajů 

3. Rekonstrukce Sokolovny 

4. Problematika přidělených dotací 

5. Ostatní  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

46A/1: 

Kolaudační souhlas č. j. MUHOCJ 46865/2020 ze dne 27. 7. 2020 vydaný MěÚ Hodonín, odbor investic a údržby, 

k dokončenému stavebnímu dílu „Účelová a místní komunikace – U Hřbitova“.  

 

46A/2: 

Informaci tajemníka OÚ o přípravě voleb do zastupitelstev krajů ve dnech 2.-3. 10. 2020. Úkoly jsou plněny dle 

časového harmonogramu.  

 

46A/3: 

Informaci starosty obce a člena rady obce J. Pecky o postupu prací na rekonstrukce kotelny v budově školní družiny. 

Termín dokončení prací není ohrožen, práce běží dle harmonogramu.  

 

46A/4: 

Informaci starosty obce o předání staveniště na akci „Lužice – obnova hřbitovní zdi, 2. etapa“ a o termínu zahájení 

samotných prací v 32. kalendářním týdnu.  

 

46A/5: 

Nabídku společnosti STAVEBNÍ FIRMA PLUS s. r. o. na úpravu terénu v prostoru před radnicí v Lužicích. Nutno 

zadat zpracování jiné alternativní nabídky.  

Odpovídá: starosta.  

 

46A/6: 

Registraci akce a Rozhodnutí poskytnutí dotace na akci „Stavební úpravy komunikační sítě obce Lužice 2017 – 

chodník Ploštiny“. Výše dotace 926.030 Kč. Práce na této stavbě byly 27. 7. 2020 zahájeny. 

 

 

 



 2 

46A/7: 

Nabídku pana xxxxx xxxxx na vybavení Sokolovny novým nábytkem – židle a stoly. V této věci dojde 

k následujícímu: 

a) jednání o konečné ceně nábytku,  

b) prohlídka a kontrola stejného nábytku od stejného výrobce v okolních obcích – Dubňany, Čejkovice, 

Ratíškovice.  

Závěry budou předloženy příštímu jednání Rady obce Lužice. 

Odpovídá: starosta.  

 

46A/8: 

Informaci místostarosty obce o stavu dotací na tyto akce: 

- „Lužice – udržovací práce na MOK (ul. Velkomoravská)“ 

- „Lužice – obnova hřbitovní zdi, 2. etapa“ 

- „Amfiteátr – areál Lužák (ul. Zahrádkářská, Lužice)“ 

- „Stavební úpravy komunikační sítě obce Lužice 2017 – SO.102 – Chodník Ploštiny“ 

- „Terénní val – 2. etapa, Lužice“  

- „Lužice – demolice objektu č. p. 84“  

Na všechny tyto akce jsou přiděleny dotace, nutno provést administraci s přidělením dotace související.  

Odpovídá: místostarosta.  

Termín: průběžně.  

 

46A/9: 

Prosbu ČSÚ o spolupráci při přípravě sčítání lidu v roce 2021 k poskytnutí seznamu bytů a dalších údajů za bytový 

dům či bytové domy ve vlastnictví obce.  

 

46A/10: 

Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 20. 7. 2020, č. j.: SBS 

17351/2020/OBÚ-01/2, k likvidaci nedostatečně zlikvidované sondy LU97A v k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

46A/11: 

Dopis ze dne 23. 7. 2020, č. j.: MZP/2020/740/830, z Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, Praha, 

k dotazníku k významným povodňovým rizikům v obci Lužice.  

 

46A/12: 

Zprávu tajemníka k postupu při odstraňování autovraků z komunikací a parkovišť a veřejného prostranství.  

 

46A/13: 

Oznámení o zahájení řízení ve věci odstranění stavby „Lužice, Kratiny, prodloužení stoky B1“, kterou vydalo OŽP 

MěÚ Hodonín.  

 

46A/14: 

Usnesení přerušení řízení o odstranění stavby „Lužice, Kratiny, prodloužení stoky B1“, kterou vydalo OŽP MěÚ 

Hodonín.  

 

46A/15: 

Dopis firmy ASEKOL a. s. ohledně zpětného odběru elektrospotřebičů SAMSUNG s platností od 1. 8. 2020.  

 

46A/16: 

Dopis firmy RMF invest ohledně spolupráce v likvidaci a svozu nebezpečných odpadů. Kontakt předán p. Černé 

(LUTES) pro případnou spolupráci.  

 

46A/17: 

Petici občanů z ulice Dobrovolského ze dne 23. 7. 2020 ve věci odstranění kontejnerů na separovaný odpad. 

Odstraněny budou kontejnery na bílé a barevné sklo. Kontejner na papír a plast zůstává.  

 

46A/18: 

Zpracované varianty výstavby kuchyně v MŠ a jejího rozšíření o jednu třídu firmou PROST.  

 

 

 



 3 

B. schvaluje: 

 

46B/1: 

Nabídku Ing. Karla Martínka, Lužice, ze dne 24. 7. 2020 na výkon technického dozoru investora na obci „Amfiteátr 

– areál Lužák, Lužice“ a pověřuje jmenovaného výkonem této činnosti. Nutno vystavit objednávku.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46B/2: 

Příkazní smlouvu mezi obcí Lužice a panem Petrem Slatinským, Lužice, na výkon technického dozoru na akci 

„Veřejné osvětlení Záhumenní, Břeclavská… instalaci sloupů a svítidel“. Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Petr Slatinský.) 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46B/3: 

Na základě žádosti Lázní Hodonín s. r. o., Hodonín, ze dne 16. 7. 2020, umístění plastové elektrické skříňky na 

pozemku parc. č. 2865/1, k. ú. Lužice u Hodonína, jež je v majetku obce Lužice.  

Skříňka bude umístěna vedle již stávajícího elektrického zařízení – trafostanice TS510127. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46B/4: 

Předběžný plán akcí na rok 2021 pro potřeby kalendáře Regionu Podluží 2021. Uzávěrka je 31. 7. 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46B/5: 

Licenční smlouvu o veřejném provozování živé hudby na hody s OSA – Ochranným svazem autorským pro práva 

k dílům hudebníků, z. s., IČ: 63839997, Čs. armády 786/20, Praha, s cenou 1.063 Kč bez DPH.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46B/6: 

Rozeslání poptávky na cenovou nabídku na vypracování PD rekonstrukce ulice Dlážděný jako podklad k žádosti na 

MMR ČR. Osloveni Modrý Projekt s. r. o. a PROST Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 4 

46B/7: 

Rozeslání poptávky na cenovou nabídku na vypracování PD rekonstrukce hřbitovní zdi 3 a 4 etapa jako poklad 

k žádosti na MMR ČR. Osloveni Modrý Projekt, PROST Hodonín a Stavební firma PLUS.  

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46B/8: 

Vyčištění dešťových vpustí kanalizace na ulici Velkomoravská směrem od pošty po MND.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46B/9: 

Studii „Stavební úpravy MŠ Lužice – ideový záměr“ ve variantě A. Tato varianta byla projednána a odsouhlasena 

hygienickou službou a bude brána jako podklad pro zpracování konečné projektové dokumentace.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46B/10: 

Zahradnické úpravy na Včelí stezce a aleji podél cesty na Dolní Bojanovice. Práce provede firma Larix Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

C. pověřuje: 

 

46C/1: 

Starostu obce svoláním stavební komise na středu 12. 8. 2020.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46C/2: 

Starostu obce svoláním a organizací jednání ve věci rozšíření a úprav kamerového systému v obci. Kromě zástupců 

obce budou jednání přítomni i strážníci Obecní policie Lužice.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: srpen 2020. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46C/3: 

Starostu obce a pana Petra Slatinského, člena rady obce, projednáním instalace chráničky a zemnícího drátu pro 

veřejné osvětlení v místech budovaného chodníku na ulici Ploštiny.  

 



 5 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46C/4: 

Pana Petra Slatinského projednáním nabídky geodetických prací s firmou Geprostav Geodézie, s. r. o., ve věci 

zaměření nově pokládaného veřejného osvětlení v ulici Záhumenní a okolí (souběh pokládky VO a dalších kabelů). 

Odpovídá: p. Slatinský   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46C/5: 

Starostu obce zajištěním podmínek (technických, provozních, finančních) pro pronájem měřiče rychlosti vozidel 

v obci.  

Odpovídá: starosta.  

Termín: srpen 2020.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

46C/6: 

Tajemníka k vyplnění formuláře k obecním bytům pro ČSÚ, Na padesátém 81, Praha.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 27. 7. 2020 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

  ……..…………………             ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                    Ing. Jakub Buchta 

                    starosta                         místostarosta 

 


